s. Martini dc Foro, s. Domnini, s, Alexandri, s. Martini de Burgo, s. Vincentii,

s. Stephani, ss. lohannis et Pauli, s. Zenonis. s, Faustini, s. Michaelis, s, Aga-

thae, s. Mariae de Sperone, s. Mariae de Porta Gariverti cappellanis: mandat,

quatenus iuxta antiquam matricis ecclesiae et cappellarum consuetudinem in

maiore ecclesia in sabbato sancto baptizare debeant neque illud consuetum

servitium praefatae ecclesiae subtrahant et debitam oboedientiam denegent.

— Perlatus est. Dat. Transtiberim 6 id. mart.

C f. 40'. — Edd. Campi I 544 n. 138 ex C = Migne CLXXX 1117 n. 91. — Regg.

PoggiaU Mem. IV 204. J. 62 2u. JL. 8879.

Conf. n. 4.

20 Trastevere 1146 marf. 10

G(uido) s. Grisogoni, llu(baldus) s. Praxedis, A(ribcrtus) s. Anastasiae presb.

card. et I(ohannes) diac. card. s. Mariae Novae, ex mandato (Eugonii III)

pp,, definiunt causam inter (Tedaldum) archidiaconum et (lohannem) prae-

Eccl. cathedralis s. Mariae et s. lustinae. 405

positum atque canonicos super officio et beneficio archidiaconatus agitatam.

— Quoniam Placentina. Haec concordia facta est Transtiberim G id, mart.,

ind. 9, inc. d. a. 1 145, pont. v. d. Eugenii III pp. a. 2.

C f. 33. — Ed. Giitt. Nachr. 1911 ex V. — Be(/. Campi I 420. JL. —

.

*21 (1153—54)

Anastasius IV committit G(uidoni) s. Antonini et I. s. Euphemiae praepositis

controversiam inter canonicos Placentinae eccl. et monachos de Mezano super

eccl. s. Gabrielis agitatam.

Laud. in litteris corundein iudicum delegatorum ad Anastasitim IV missis, quibua

nuntiant , monachos de Mezano ad sedem apostolicam appellasse (arch. s. Antonini C 39). —
Beg. JL. —

.

22 Roma S. Pietro (1158) ian. 24

Hadrianus IV praeposito et universo capitulo Placentinae eccl.: mandat,

quatenus se et ecclesiam suam ad antiquum statum atque laudabilem redu-

cant, quem in minus laudabilem converterunt, videlicet ut omnes do uno

cellario insimul in uno refectorio comedant et in communi dormitorio dormi-

entes, in capitulo conveniant quotidie, ut de ecclesiae negotiis tam spiritua-

libus quam temporalibus valeant communiter pertractare; praecipit, quatenus

Hugoni ep. taraquam patri et animarum pastori studeant humiliter oboedire

et ordines ab ecclesia requisitos, qui fuerint digni, recipere et pannos rotundos

deferentes, in ecclesia constitutis horis Domino secundum canonicorum consue-

tudinem deserviant. — Vita conversatione. Dat. Romae ap. s. Petrum 9 kal. feb.

A. fC f 33']. — Edd. Campi II 356 n. 12 ex A (8 kal. feb.) = Mi^ne CLXXXVIII
1553 n. 179. — Regg. Poggiali Mem. IV 244. J. 7034 et JL. 10384 ad ian. 25.

Conf. etiam Gerardi ep. Albanensis statutum a. 1211 oct. 26; cf. n. 35.

23 Genova (1162) feb. 27

Alexander III Frederico praeposito et universis canonicis Placentinae eccl.:

statuit, ut de cetero solummodo 2 molachinos pro eccl. s. lohannis de Viculo,

quam Innocentius pp. eis sub censu mediae unciae auri annuatim exsolvendo

concessit (n. 5), apost. sedi annis singulis solvere debeant. — Eos quos. Dat.

lanuae 3 kal. mart.

A. fC f 26'}. — Edd. Campi II 358 n. 16 ex A = Migne CC 132 n. 61. — Begg.

Foggiali Mem. IV 271. J. 7187. JL. 10700 ad feb. 28.

24 (1172)

Manfredus S. R. E. diac. card., apost, sedis legatus, et presb. Arditio eccl.

Placentinae canonicus et mag. Airaldus canonicus s. Antonini praeposito et

canonicis Placentinae eccl. et praeposito atque canonicis s. Antonini: definiunt

controversias inter ecclesiam maiorem et ecclesiam s. Antonini de processioni-

bus et oblationibus eccl. s. Antouini. — Cum inter vos.

C f. 21'. — Ed. Gott. Nac/ir. 1911 ex C. — Beg. Campi II 33. JL. —.

25 Ferentino (1175) aug. 28

Alexander III praeposito et canonicis Placentinae eccl.: prohibet, nc

cui liceat infra parochias ecclesiarum eorum sine dioocesani ep. ipsorumque

Kehr, Italia pontilicia V, '-'0
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assensu occlesiam vel oratorium construere. — Dignum est. Dat. Ferentin.

5 kal. sept.

C f. 23. - Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 50 n. 29 ex C. — Eeg. JL. —.

Omittimus Alexandri III rescriptum JL. 12384 ad a. 1174 iun. 25 ex schedis

Kaltenbrunneri (Wiener SB. XCIV 672 n. 8320a) depromptum, quod potius Alexan-

dro IV et a. 1259 iun. 25 (dat. Anagniae 7 kal. iul. pont. n. a. 5) attribuendum est.

20 Ferrara 1177 mai. 1

Alexander III lohanni praeposito etc. : ad exemplar Lucii (n. 17) et Eugenii

(n. 18) confirmat b. Mariac Placentinae matrici eccl. possessiones propriis

expressas vocabulis, decimas et iura. — Officii nostri. Ego Alexander etc.

Subscr. 14 card. Dat. Fcrrariae p. m. Gratiani S. R. E. subdiac. ct not., kal.

maii, ind. tO, inc. d. a. 1177, pont. v. d. Alexandri pp. III a. 18.

A. [C f. 12']. — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 51 n. 30 ex A. — Regg. Campi II 41 ex C.

Poggiali Mem. IV 315. JL. —

.

Confirmatum est ab Innocentio III a. 1203 iul. 4 et a Gregorio IX a. 1229 ian. 11.

27 Tusculanum (1171—81) mai. 22

Alexander III praeposito et canonicis Placentinae eccl.: prohibet, ne cui

liceat infra parochias ecclesiarum eorum sine dioecesani ep. ipsorumque assensu

ecclesiam vel oratorium construere (ut n. 2.5). — Dignum est. Dat. Tusculan.

11 kal. iun.

C f. 23. — Reg. GoU. Naehr. 1900 p. 53 n. 33 ex C. JL. —

.

*28 (1181)

Alexander III committit Huberto Mediolanensis eccl. archidiacono et Oberto

Modoetiensis eccl. archipresbytero et S. R. E. subdiacono causam inter cano-

nicos et T(edaldum) ep. Placentinura super eccl. s. Mariae in Gariverte

audiendam.

Laud. in n. 32 et in sententia em-undem iudicim dekgatorum a. 1181 sept. 27 prolata

(2 A. C f 17). — Reg. Campi II 56. JL. —.

29 Viterho (1181) iul. 25

Alexander III praeposito et canonicis Placentin.: confirmat constitutionem,

ut tantum 18 canonici et 5 custodes sint in eccl. Placentina. — Relatum

est. Dat. Viterbii 8 kal. aug.

A. — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 54 n. 34 ex A. — Regg. Kaltenbrunner in Wienei' SB.

XCIV 678 n. 9369 a. JL. 14416.

Conf. n. 31. 38. 46.

30 Laterano (1182) mart. 10

Lucius III praeposito et canonicis Placentinae eccl.: prohibet, ne cui liceat

infra parochias ecclesiarum eorum sine dioecesani ep. ipsorumque assensu

ecclesiam vel oratorium construero (ut n. 25. 27). — Dignum est. Dat. Lat.

G id. mart.

A. fC f 23]. — Edd. Campi II 366 n. 30 cx C = Mignc CCI 1126 n. 44. — Regg.

J. 9463. JL. 14607.
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ni Laterano (1182) niart. 10

Lucius III Ard(itioni) praeposito et canonicis Placentin.: confirmat ad

exemplar Alexandri (n. 29) constitutionem, ut tantum 18 canonici et 5 custodes

sint in eccl. Placentina. - Relatum est. Dat. Lat. G id. mart,

A. [D ni p. 8J.
— Edd. Campi II 367 n. 31 ex A = Migne CCI 1126 n. 45. —

Hegg. J. 9464. JL. 14608.

.H2 Velletri (1182) oct. 3

Lucius III Ard(itioni) praeposito et canonicis Placentin.: confirmat scntentiam

super eccl. s. Mariae in Gariverte et ceteris controversiis, quae inter eos et

T(edaldum) ep. fuerant agitatae, a Ilumberto Mediolanensi archidiacono et

()(berto) Modoiciensi archipresbytero, subdiacono apost. sedis, de mandato

apost. (n. 28j rationabihter latam. — lustis petentium. Dat. Velletr. 5 non. oct.

A. [C f. 28]. - Ed. Gott. Nachr. 1900 p. .')8 n. 38 ex A. — Begg. Kaltenhrunner in

Wiener SB. XCIV 678 n. 9440a. JL. 14.551 ad a. 1181—82.

33 Velletri (1182—83) mart. 28

Lucius III A(rditioni) praeposito et canonicis Placentin. : confirmat senten-

tiam a sese olim, dum in illis partibus fungeretur legationis officio (n. If)).,

proraulgatam super controversia inter ecci. Placentinam et b. m. Alf(anum)

Papiensem ep. de duabus partibus decimae totius curtis Portus Albarae. —
Ea quae. Dat. Velletri 5 kal. aprel.

A. [B a. 1261. C
f. 6'J.

— Edd. Campi II 367 n. 32 ex C = Migne CCI 1166 n. 74.

— Regg. J. 9507. JL. 14738.

*34 (1183)

Lucius III committit Alberico Laudensi ep. et Martino praeposito eccl. maioris

Lauden. litem inter Arditionem maioris Placentinae eccl. praepositum et

archipresbyterum Visinum eccl. Portus Albarae de duabus partibus dccimae

in curte Portus Albarae.

Laud. in eorundein iudieum delegatorum sententia a. 1183 sept. 5 jirojnulgata (A. C

f. 3') et in n. 36. 40. 47. 49. 50. — Reg. JL. —.

*35 (1181—8.''))

Lucius III confirmat antiquum statum canonicorum (ut n. 22).

Laud. in Gerardi ep. Albanemis statuto u. 1211 oct. 26 (edd, Carolus Bescape De eccl.

Nm-ariensi p. 377 = IJghelli > IV 970; ^ IV 709; Cam})i II 382 n. 60 = Affarosi Mem. istor.

del mon. di S. Prospero 1 182). — Beg. JL. —

.

3G Verona (1185) dec. 30

IJrbanus III praeposito et canonicis Placentin.: confirmat sententiam ab

(Alberico) Laudensi ep. et Martino maioris eccl. Laudensis praeposito iu

controversia inter eos et Vicinum archipresbyterum eccl. Portus Albarae super

duabus partibus decimae de terris in curte Portus Albarae promulgatani

(n. 34). — Cum inter vos. Dat. Veron. 3 kal. ian.

A. [B a. 1261. C f 4'J.
— Edd. Campi II 368 n. 34 ex C = Migne CCII 1346 n. W.

— liegg. Poggiali Mem. IV 364. J. 9786 et JL. 15507 ad a. 1185—86.

30*

468 Piacenza.

37 Verona (1185) dec. 30

Urbanus III praeposito et canonicis Placentin. : ad exemplar Lucii (n. 32)

confirmat sententiam super eccl. s. Mariao in Gariverte et ceteris controversiis,

quae inter eos et T(edaldum) ep. Placentinum fuerant agitatae, a sese, dum
in minore esset officio constitutus, et ab O(berto) Modoetiensis eccl. archi-

presbytero (n. 28) rationabiliter latam. — lustis petentium. Dat. Veron.

3 kal. ian.

A. [C f. 28]. — Ed. Gutt. Nachr. 1911 ex A. — Regg. Kaltenbrurmer in Wiener SB.

XCIV 682 n. 9786 a. JL. 15508 ad a. 1185— 86.

Confirmatum est ab Innocentio III a. 1203 iul. 1 et a Gregorio IX a. 1229 ian. 8.

38 Verona (1185) dec. 30

Urbanus III praeposito et canonicis Placentin. : ad exemplar Alexandri

(n. 29) et Lucii (n. 31) confirmat constitutionem , ut tantum 18 canonici et

5 custodes sint in eccl. Placentina. — Relatum est. Dat. Veron. 3 kal. ian.

A. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — Regg. Kaltenbrunnei- in Wiener SB. XCIV 682

n. 9786b. JL. 15509 ad a. 1185— 86.

*39 (1186)

Urbanus III committit Al(berto) Vercellensi ep. causam inter T(edaldum)

ep. et canonicos super vicedominatu Placentinae eccL, appellatione remota,

fine canonico terminandam.

Laud. in Alberti ep. Vercellensis sententia a. 1186 aug. 25 prolata (A. G f. 24). —
B^g. Campi II 66. JL. —

.

40 Verona (1186) oct. 5

Urbanus III lohanni praeposito et canonicis Placentin. : confirmat societatem

inter eos et V(isinum) archipresbyterum plebis de Portu Albarae de mandato

L(anfranci) Papiensis ep., Widone fratre ipsius consentiente, amicabili com-

positione de decimis Portus Albarae factam. — Ex instrumento publico.

Dat. Veron. 3 non. oct.

A. [B s. XIII. C f. 4j. — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 60 n. 40 ex A. — liegg. Campi

II 67. Poggiali Mem. IV .373. Robolini Notizie di Pavia III 183. JL. —

.

Nomen lohannis praepositi librarius, nescimus quo errore inductus, posuit

loco Arditionis, qui tunc praepositi officio fungebatur.

41 Verona (1186—87) mai. 30

Urbanus III abbati et fratribus s. Savini: confirmat arbitrium in causa inter

eos et canonicos maioris eccl. Placentinae super oblationibus festi s. Savini et

cereis, qui in altari ponuntur, et decimis 5 braidarum (de Mosiis, de turre

episcopi, de Turricella, de Regello et de domo infirmorum) et super confinibus

nemoris de Clavena, ab utraque parte receptum. — Cum inter vos. Dat.

Veron. 3 kal. iun.

A. [C f. 56']. — Edd. Campi II 368 n. 35 ex AC = Migne CCII 1478 n. 94. —
Begg. PoggiaH Mem. IV 372. J. 9916. JL. 15868.

Eodem die Urbanus III praeposito Placentino et presbytero Arditioni ss. Apo-

stolorum de Placentia (qui a. 1192 Placentinus episcopus electus est) de controversia

inter monasterium Theodotae et milites Templi scripsit (JL. 15865).
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42 Verona (1186—87) iuL 7

Urbanus III capitulo Placcntino: confirmat constitutionem , ut canonici

riacentinae eccl., dum honeste in scholis ac studiose permanserint, tertiam

partem proventionum omnium, quas perciperent in ecclesia ipsa praresentes,

debeant ad sustentationcm suam habere, et relicta fratribus una tertia, alia

pars communi usui applicctur. — Ea quae. Dat. Veron. non. iul.

A. [C f. 31. D III p. 9J.
— Edd. Campi II :m n. 37 ex A = Migne CCII J485

n. 103. — Begg. Voggiali Mem. IV 372. J. 9927. JL. 15892.

43 Laterano 1188 mart. 31

Clemens III praeposito et canonicis s. Antonini Placentin.: confirmat com-

positionem, quae inter eos et maiorem ecclesiam super quibusdam capitulis

rationabiliter facta est et recepta.

V. Eccl. coll. s. Antonini n. 51.

44 (1191—02)

Guido s. Mariae Transtyberim tit. Calixti prcsb. card., apost. sedis legatus,

Oberto archidiacono et A(rditioni) praeposito et cuncto capitulo maioris eccl.

Placentinae: concedit ecclesiam cum hospitali suo q. d. de Rotofredo, a Pagano

Cavazolo qd. fundatam, ad Romanam eccl. nuUo mediante spectantem, melio-

randam et gubernandam, ita tamen ut iuxta fundatoris votum divini cultus

religio ibidem servetur, sub annuo censu 1 marabottini S. R. E. legatis sol-

vendo. — Cum quaedam.

C f. 28. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex C. — Beg. JL. —.

Confirmatum est ab Innocentio III a. 1198 april. 26. — v. Rottofreno, Domus

hosp. de Cavazzolo (infra p. 531).

45 (1191—92)

G(uido) s. Mariae Transtiberim tit. Calixti presb. card. , apost. sedis legatus,

presbytero et fratribus ecclesiae et hospitalis de Rotofredo: mandat, quatenus

canonicis Placentinis in omnibus tamquam suis praelatis respondeant. —
Praesentibus litteris.

C f. 28. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex C. — Reg. JL. —

.

46 Laterano 1192 mart. 4

Celestinus III Ard(itioni) praeposito et canonicis Placentin. : ad exemplar

Alexandri (n. 29) et Lucii (n. 31) confirmat constitutionem, ut tantum 18

canonici et 5 custodes sint in eccl. Placentina (ut n. 38). — Relatum est.

Dat. Lat. 4 non. mart. pont. n. a. 1.

A. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex A. — Itegg. Kaltenhrunner in Wiener SB. XCIV 691

n. 10359 a. JL. 16831.

Confirmatum est ab Innocentio III a. 1203 iul. 1.

47 Laterano 1192 aug. 5

Celestinus III (Lanfranco) Papiensi ep.: mandat, quatenus a Placentinorum

canonicorum molestatione super decimis de curte Portus Albarae, ipsis de

auctoritate apost. adiudicatis et a Lucio (n. 33) et Urbano (n. 36) confirmatis,

omnino desistat vel in praesentia Laudensis ep. quod iustitia dictaverit

prosequatur. — Ex parte. Dat. Lat. non. aug. pont. n. a. 2.

B s. XIII. — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 67 n. 46 ex B. —' Beg. JL. —.
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48 Latcrauo 1192 aug. 5

Celestinus III (Arderico) Laudeiisi e|).: mandat, quatenus tam Papiensem

ep. quani canonicos Placentiiu)s ad audientiam convocans, causam inter eos

de decimis dc curte Portus Albarae, appellatione remota, decidat. — Ex
partc. Dat. Lat. non. a,up;. pont. n. a. 2.

JS s. XIII. — Ed. Gott. Nachr. Ji>00 ;;. 68 n. 47 ex B. — i.V//. JL. —

.

49 Laterano 1193 iun. 23

Celestinus III (Lanfranco) Papiensi cp.: mandat, quatenus occasione indul-

j^entiae a sede apost. impetratae, ut de laboreriis propriis nemini tcneatur

decimas exhibcre, canonicos Placentinos decimis in curte Portus Albarae

non destituat. — Significarunt nobis. Dat. Lat. 9 kal. iul. pont. n. a. 3.

B s. XIII. — M. Gutt. Nachr. 1900 p. 68 n. 48 ex B. — Eeg. JL. —.

Conf. Clementis III privilegium Papiensi episcopo a. 1188 oct. 28 coucessuiii

(ed. G6tt. Nachr. 1902 p. 164 n. 18).

50 Lnterano 1193 iun. 23

Celestinus III V. Laudensi canonico. subdiac. apost. sedis: mandat, quatenus

Papiensem ep. cogere non omittat, ut occasione indulgentiae a sede apost.

impetratae canonicos Placentinos decimis in curte Portus Albarae non desti-

tuat. — Significarunt nobis. Dat. Lat. 9 kal. iul. pont. n. a. 3.

B s. XIII. — Ed. Gott. Nachr. 1900 p. 69 n. 49 ex B. — Hey. JL. —

.

*51 (1194)

Celestinus III confirmat unionem cccl. s. lohannis de Domo, quae debet

destrui per commune Placentiae pro platea amplianda, cum ecclesia maiore.

Laud. in notitia testium u. 1215 oct. 10 (ed. Canipi II 386 n. 65). — Keg. Campi II 76.

JL. —

.

*52 (1194)

Fid(antius) tit. s. Marcelli presb. card. pluries canonicis scribit, ut B. de Porta

clericum in fratrem et canonicum recipiant.

Luud. in n. 54. — Keg. JL. —

.

*.53 (1194)

Fid(antius) tit. s. Marcelli presb. card, supponit canonicos Placentinos inter-

dicto et subdit excommunicationis vinculo eos, qui ianuas ecclesiae nuntiis

suis dicuntur clausisse, pro eo quod B. de Porta clericum in fratrem et cano-

nicum recipere noluerint.

Laud. vn n. 54. — Reg. JL. —

.

54 (1194)

Fid(antius) tit. s. Marcelli presb. card. A(rditioni) ep. et canonicis Placentin.:

de mandato et conscicntia Celestini riT rclaxat sentcntias interdicti et ex-

communicationis et absolvit eos ab impctitione B. de Porta clerici (n. 52.

53). — Sicut ea quae.

Insert. in n. 55. — Reg. JL. —.

55 Roma S. Pietro 1194 mai. 22

Celestinus TII (Arditioni) ep. et canonicis Placentin.: propter amorem,

gratiam et preccs nobilis viri lohannis summi senatoris Urbis confirmat

relaxationem sententiarum interdicti in canonicos et excommunicationis iii
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quosdam canonicoH ct absolutionom ab impotitionc B. dc Porta clerici,

a Fid(antio) tit. s. Marcclli prcHb. card. factam ct hic inscrtam (n. 54).

lustis pctcntium. Dat. Romac ap. s. Petrum 1 1 kal. iun. pont. n. a. 4.

A. — Ed. Gott. Nachr. l'JOO p. 70 n. 50 ex A. — Eeyg. Kaltenhrimncr in Wiener SB.

XCIV6yt n. 10466a. .JL. 17105.

56 Latcrano 1197 fcb. 10

Celestinus III (Ottoni) Bobicnsi ep.: mandat, quatonus L(anfrancum), nunc

Papiensem cp., cogere non omittat, ut occasione indulgentiae a sedc apost.

impctratae canonicos Placcntinos decimis in territorio Portus Albarae non

destituat (ut n. 50). ~ Significarunt nobis. Dat. Lat. 4 id. feb. pont. n. a. 0.

B u. 1198 itm. 9. [B a. 1261. C f. 5']. — Edd. Campi II 375 n. 48 ex C = Migne

CCVI 1202 n. 296. — Begg. J. 10631. JL. 17495.

57 Laterano 1197 dec. 11

Cclestinus IK (Arderico) Laudensi ep.: mandat, quatenus causam, quae

inter (Lanfrancum) Papiensem ep. et canonicos Placcntinos super quibusdam

dccimis (de Portu Albarae) vertitur, a scse nuper Bobiensi ep. commissam

(n. 56), detiniat, quum Papicnsis ep. propter guerram, quae orta est intcr

quoddam castrum ipsius et marchionem Malaspinam, ad praesentiam Bobiensis

ep. non possit accedere sine gravi terrarum ac personae periculo et timore,

memoratis litteris nequaquam obstantibus. — Significante nobis. Dat. Lat.

3 id. dec. pont. n. a. 7.

B a. 1198 iun. 9. fB a. 1261. C f. 5j. — Edd. Campi II 376 n. 50 ex C = Vignuti

Cod. dipl Laudense II 221 n. 203, = Migne CCVI 1234 n. 325. — Regg. J. 10667. JL. 17593.

Laudensis episcopus pro ecclesia Placentina sententiam promulgavit, a qua ex

parte Papiensis ecclesiae ad apostolicam audientiam est appellatum (cf. Innocentii III

rescriptum ad abbatem de Locedio a. 1198 sept. 1 missum).

Ecclesia collegiata s. Antonini.

Haec ecclesia olim cathedralis fuit sub titulo s. Victoris sive ss. Victoris

ct Antonini. Nova ecclesia cathedrali s. Mariae et s. lustinae a Soffredo ep.

excitata et a Paulo ep. perfecta (cf. supra p. 460), idem Paulus ep. e veteri

ecclesia in novam totum fere capitulum transferri iussit; reliqui vero canonici

una cum vicedomino in veteri ss. Victoris et Antonini ecclesia sub ipso vice-

domino, qui postea praepositus appellatus est, remanserunt. Ex eo tempore

ecclesia s. Antonini secunda post ecclesiam maiorem habetur, amplissimis

pontificum et imperatorum privilegiis et specialibus gratiis honestata et aucta.

Inter eius praepositos summae auctoritatis fuerunt Azo, a. 1133 diac. card.

S. R. E., a. 1134 presb. card. tit. s. Anastasiae, et Petrus Diani. a. 1185 diac.

card. s. Nicolai in carcere TuIIiano, a. 1188 presb. card. tit. s. Caeciliae,

quorum nonnullae chartae adhuc in tabulario ecclesiae supersunl.

Archivum etiamnunc ditissimum est, quamquam multa privilegia incendio

perierunt, ut constat ex Ubello „PIacentinae urbis descriptio" (ap. Muratori

Scr. XVI 571). De eo cf. Gott. Nachr. 1900 p. 12 sq. et A. G. Tononi Gli
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inventari delle duc chiese maggiori SanfAntonino e cattedralc di Piacenza

dei secoli XII—XIV in: Arch. stor. per le prov. Parmensi I (1894) 97 sq.

A = Orig. Piacenza Arch. di S. Antonino.

B = Cop. ib.

C = Statuta et privilegia eccl. s. Antonini, mb. s. XlVsq., ib. (C 62) ; cf. Gott. Nachr.

1900 p. 14. — Codex s. XVI iterum exemplatus est (ib. C 62. 63).

D = P. M. Campi Miscellanea vol. II, s. XVII, Parma Bibl. Palatina cod. 483; cf.

Gott. Nachr. 1900 p. 6sq.

E = Vincenzo Boselli Spoglio e copie di carte antiche esistenti nell' archivio di

S. Antonino in vol. Diversorum D, ms. XVIII ex. , Piacenza Arch. capitolare;

cf. Gott. Nachr. 1900 p. 12.

F = Ferd. Ughelli Monumenta mss. varia ord. Cistercien., s. XVII, cod. Vat.

Barb. 3281 (XL 28, olim 3655); cf. PflugkH. Iter p. 95 et G5tt. Nachr. 1903

p. 97.

1 Cremona 1132 iul. 15

Innocentius II Azoni praeposito etc. : confirmat ecclesiae s. Antonini posses-

siones propriis nominibus exprcssas, libertates seu consuetudines a Placentinis

epp. concessas; concedit, ut sedem apost. libere eis liceat appellare. — Officii

nostri. Ego Innocentius etc. Subscr. 8 card. et Petrus Papiensis ep. Dat.

Cremonae p. m. Aimerici S. R. E. diac. card. et canc. , id. iul,, ind. 10, inc.

d. a. 1133, pont. v. d. Innocentii pp. II a. 3.

A (D 53). [B s. XII (C 44). B s. XII (D 62). C f. 68. D p. 125] . — Edd. Campi

1 534 n. 122 ex A = lura et cathedralitas s. Antonini (Romae 1699) Sutmn. n. 28, = Bull.

Rom. ed. Cocquelines II 215 n. 19 = Bull. Rom. ed. Taur. II 386 n. 19, = Migne CLXXIX
148 n. 109. — Regg. Poggiali Mem. IV 121. J. 5425. JL. 7584.

2 (1133—34)

Innocentius II A(rduino) Placentino ep.: miratur, quoniam elapso tanto

tempore neque per se ipsum neque per nuntium sedem apost. visitavcrit;

rogat, ut quae ad utilitatem b. Petri noverit pertinere, propensius exsequatur;

deprecatur, ut pro A(zonis) diac. card. amore causam, quam habet de cappella

s. Mariae in Cortina, ita definiat, ut ecclesia s. Antonini suam iustitiam con-

sequatur. — Miramur admodum.

B s. XII (D 62). — Ed. Gott. Nacfir. 1900 p. 29 n. 6 ex B. — Beg. JL. —

.

De ecclesia s. Mariae de Cortina cf. n. 3. 9. 10. 11. 13. 14.

3 Pisa (1134) niai. 18

Innocentius II P. presb. et A. s. Mariae de Cortina: praecipit, ut quod ab

A(rduino) Placentino ep. inter eos et A(zonem) S. R. E. diac. card. et cano-

nicos s. Antonini statutum cst ct per archipresbyterum cappellanorum ac

priorem s. Sepulcri eis nuper mandatum, observent et ipsis antiqua iura et

consuetudines, quas ipsi ex longo tempore in eccl. s. Mariae de Cortina

habuerunt, nullatenus subtrahant, quaccumque videlicet b. m. Dionysius ep. eis-